

INFORMAZIONI PERSONALI Mario Fossalovara



Sesso | Data di nascita | Nazionalità Italiana
Codice Fiscale

POFILO PROFESSIONALE

Ha maturato esperienza nell'ambito dell'attività di **Audit e Controllo contabile ed extra contabile**.

Ha acquisito esperienza nell'attività di **assistenza tecnica, monitoraggio, rendicontazione, revisione e certificazione** delle spese in relazione ad attività finanziate attraverso fondi comunitari (Horizon 2020, Interreg, Erasmus+, FSE e FESR) e nazionali (PON, POR, FAMI, SPRAR) e su risorse gestite da Fondi Interprofessionali (Fondimpresa, Foncoop, Fonservizi, Fonarcom, FondoLavoro).

In particolare per i progetti finanziati dai fondi comunitari e nazionali ha svolto attività di Audit di I e di II livello. Per i progetti a valere su risorse gestite dai Fondi Interprofessionali (Fondimpresa, FondoLavoro, Formazienda, FonCoop, FonServizi, Fonter, Fonarcom) ha svolto attività di Verifiche **in itinere** ed **ex post di primo e secondo livello**.

Ha inoltre acquisito esperienza nell'attività di organizzazione contabile di Enti e Società di natura Pubblica e Privata

ESPERIENZA PROFESSIONALE

Dal 12/2016 – in corso

Studio Isabella Boselli

Attività di Audit di Primo e Secondo Livello di progetti finanziati da Fondi Comunitari, Nazionali, Regionali.

I principali committenti sono: Amministrazioni Statali, Amministrazioni Regionali, Amministrazioni Provinciali e Comunali. Enti di Ricerca quale il CNR, Università.

Preparazione e predisposizione della **Documentazione Amministrativa, Tecnica ed Economica** per la partecipazione a **bandi di gara pubblici** anche su piattaforme gestite dalle PA quali **MePa, Intercent-ER** (Regione Emilia-Romagna), **Sintel** (Regione Lombardia), **START** (Regione Toscana) ecc.

Di seguito i principali progetti di accoglienza/integrazione di cui è componente del gruppo di lavoro:

	Committente	Progetto	Programma	Valore progetto (€)
1.	REGIONE FVG	PSL FAMIFVG 2018	FAMI 2014-2020	984.021,92
2.	COMUNE DI QUALIANO (NA)	SPRAR	FNPSA	1.341.375,00
3.	COMUNE DI ERCOLANO (NA)	SPRAR	FNPSA	286.695,00
4.	PREFETTURA DI MACERATA	CHALLENGE	FAMI 2014-2020	726.118,51
5.	LES CULTURES ONLUS	SPELLING	FAMI 2014-2020	302.471,34
6.	REGIONE VENETO	IMPACT	FAMI 2014-2020	2.426.000,00
7.	AUSL BOLOGNA	START-ER 2	FAMI 2014-2020	2.000.002,00
8.	LAI MOMO SOC COOP	WORDS 4 LINK	FAMI 2014-2020	248.995,20
9.	COMUNE DI ISOLA DI CAPO RIZZUTO (KR)	SPRAR	FNPSA	255.500,00
10.	COMUNE DI RACALMUTO (AG)	SPRAR	FNPSA	2.293.425,00
11.	MINISTERO DELLA SALUTE	FOOTPRINTS	FAMI 2014-2020	675.000,00
12.	COMUNE DI PIOVE DI SACCO (PD)	SPRAR	FNPSA	2.168.100,00
13.	COMUNE DI OCCHIOBELLO (RO)	SPRAR	FNPSA	139.721,21
14.	COMUNE DI TRANI	SPRAR	FNPSA	721.881,00

15.	PREFETTURA DI BOLOGNA	NETWORKING MSNA BOLOGNA	FAMI 2014-2020	100.000,00
16.	COMUNE DI PORTICI (NA)	SPRAR	FNPSA	330.525,00
17.	ARS REGIONE MARCHE	PROG. 2219	FAMI 2014-2020	1.038.822,42
18.	COMUNE DI MONASTERACE	SPRAR	FNPSA	1.007.160,00
19.	COMUNE DI ESTE	SPRAR	FNPSA	964.696,00
20.	L'AFRICA CHIAMA ONLUS	FIN – FINANZA INCLUSIVA	FAMI 2014-2020	375.334,38
21.	NOVA ONLUS	CAMPANIA IN AZIONE 02	FAMI 2014-2020	513.999,60
22.	COMUNE DI FERMO	SPRAR	FNPSA	1.397.340,00
23.	COMUNE DI CECCANO	SPRAR	FNPSA	1.531.436,25
24.	Az. Spec. Cons. del Lodigiano per i Servizi alla Persona	CON-VENIRE	FAMI 2014-2020	495.961,40
25.	COMUNE DI COLOGNE (BS)	SPRAR	FNPSA	3.597.184,50
26.	COMUNE DI MONTALTO CARPASIO (IM)	SPRAR	FNPSA	1.100.000,00
27.	COMUNE DI NOLA (NA)	SPRAR	FNPSA	511.000,00
28.	COMUNE DI PROCIDA (NA)	SPRAR	FNPSA	1.470.000,00
29.	COMUNE DI BESOZZO (VA)	SPRAR	FNPSA	518.285,23
30.	PREFETTURA DI VICENZA	PERSONE NON NUMERI	FAMI 2014-2020	104.812,40
31.	COMUNE DI SAN CASSIANO (LE)	LA CIVETTA	FAMI 2014-2020	513.675,00
32.	COMUNE DI NUORO	SPRAR	FNPSA	1.173.543,00
33.	COMUNE DI BRINDISI	SPRAR	FNPSA	424.186,00
34.	COMUNE DI DECOLLATURA	SPRAR	FNPSA	468.697,00
35.	COMUNE DI CROTONE	SPRAR	FNPSA	1.359.574,00
36.	COMUNE DI ALCAMO	SPRAR	FNPSA	3.225.387,75
37.	COMUNE DI COMISO	CASAFOCO	FAMI 2014-2020	1.442.399,40
38.	COMUNE DI BOLOGNA	SPRAR MSNA	FNPSA	2.995.920,00
39.	COMUNE DI LATINA	SPRAR	FNPSA	1.190.833,00
40.	COMUNE DI ORVIETO	SPRAR	FNPSA	60.721,96
41.	AUSL BOLOGNA	START-ER	FAMI 2014-2020	1.002.933,83
42.	COMUNE DI CAMPOFIORITO	SPRAR	FNPSA	350.128,00
43.	COMUNE DI ROSETO CAPO SPULICO	SPRAR	FNPSA	336.399,99
44.	COMUNE DI PORTICI	SPRAR	FNPSA	286.407,26
45.	DIMORA D'ABRAMO COOP	PERCORSI D'INSERIMENTO	FAMI 2014-2020	149.453,00
46.	COMUNE DI BORGETTO	SPRAR	FNPSA	347.689,50
47.	PROVINCIA DI LUCCA	SPRAR	FNPSA	505.753,00
48.	MIUR	MICSE	FAMI 2014-2020	2.500.000,00
49.	PREFETTURA TORINO	GESTIRE L'ACCOGLIENZA	FAMI 2014-2020	250.880,00
50.	SINERGIA COOP	WELCOME IN	FAMI 2014-2020	2.427.300,00
51.	ANCI ER	HUB DIFFUSO	FAMI 2014-2020	2.463.048,00
52.	COMUNE DI CAMMARATA (AG)	SPRAR	FNPSA	367.007,00
53.	REGIONE FVG	MULTIFAMI 01	FAMI 2014-2020	368.000,00
54.	REGIONE FVG	MULTIFAMI 02	FAMI 2014-2020	352.000,00
55.	ASP CESENA	RADICI	FAMI 2014-2020	234.118,32
56.	LULE COOP	SNAIL	FAMI 2014-2020	119.000,00
57.	REGIONE ER	FUTURO IN CORSO	FAMI 2014-2020	2.410.908,20
58.	UNI URBINO	No Discrimination Marche	FAMI 2014-2020	104.189,80

- Dal 12/2016 al 07/02018 Studio Isabella Boselli

Tirocinio Professionale per i praticanti Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili presso l'Ordine dei Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili di Bologna
- Dal 05/2017 – in corso Studio Isabella Boselli

Tirocinio Professionale per l'iscrizione nel Registro dei Revisori Legali tenuto dal Ministero dell'Economia e delle Finanze
- Dal 2009 al 2015 Fossalovara Mario Eredi Snc

Attività amministrativa, gestione ordini clienti e fornitori, Gestione della Contabilità Generale, Gestione della Fatturazione immediata e differita

ISTRUZIONE E FORMAZIONE
2013-2016

Laurea Magistrale in **AMMINISTRAZIONE E DIREZIONE AZIENDALE**

Università degli Studi di Parma – Dipartimento di ECONOMIA
Laurea Magistrale conseguita in data 21/11/2016 con votazione 99/110

2009 - 2012

Laurea in **ECONOMIA AZIENDALE**

Università degli Studi del Molise – Dipartimento di ECONOMIA
Laurea Triennale conseguita in data 24/07/2012 con votazione 96/110

COMPETENZE PERSONALI

Lingua madre Italiano

Altre lingue

	COMPRESIONE		PARLATO		PRODUZIONE SCRITTA
	Ascolto	Lettura	Interazione	Produzione orale	
Inglese	B 2	B 2	B 2	B 2	B 2
	Sostituire con il nome del certificato di lingua acquisito. Inserire il livello, se conosciuto				
Francese	A 2	A 2	A 2	A 2	A 2
	Sostituire con il nome del certificato di lingua acquisito. Inserire il livello, se conosciuto				

Livelli: A1/A2: Utente base - B1/B2: Utente intermedio - C1/C2: Utente avanzato
Quadro Comune Europeo di Riferimento delle Lingue

Competenze comunicative Possiede ottime **capacità di ascolto** e di **comunicazione**.

Competenze organizzative e gestionali In possesso di ottime **capacità gestionali**, con attitudine all' **autonomia progettuale** e al **problem solving**

Competenza digitale

AUTOVALUTAZIONE				
Elaborazione delle informazioni	Comunicazione	Creazione di Contenuti	Sicurezza	Risoluzione di problemi
Utente avanzato	Utente avanzato	Utente avanzato	Utente avanzato	Utente avanzato

Livelli: Utente base - Utente intermedio - Utente avanzato
Competenze digitali - Scheda per l'autovalutazione

Sostituire con il nome del(i) certificato(i) TIC

- Ottima padronanza dei principali programmi applicativi (Word, Excel, Power Point, Outlook), dei sistemi Operativi MS-DOS, Windows;
- Ottima conoscenza di, Internet Explorer, Mozilla Firefox, Google Chrome;
- Ottima padronanza dei programmi di contabilità finalizzata alla gestione della contabilità aziendale (generale ed analitica) quali Teamsystem, Esatto, Proforma, Zucchetti, Profis.

Patente di guida B

Il sottoscritto è consapevole che le dichiarazioni mendaci, la falsità in atti e l'uso di atto falso costituiscono reato ai sensi dell'art. 76 del DPR 445/2000.

La sottoscritta dichiara di essere informata, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 13 del Decreto Legislativo n.196/2003, che i dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell'ambito del procedimento per il quale la dichiarazione viene resa.

Bologna, 18/12/2019

F.to: Mario Fossalovara

